После этого епископ, Парижский Учитель и Доктор Богословия, а также (Доктор) в том и другом Праве, однажды вошёл в город этой госпожи графини и, в нём, начал усиленно проповедовать.

Наконец, Мария подошла к нему, сказав, что хочет знать упражнение, с помощью которого она могла бы двигаться вперед на пути к совершенству.

Тогда он, узнав сразу, что она замужем, ответил, что (таких упражнений) для неё- семь.

Первым (была) любовь к мужу.

Вторым (была) верность ему.

Третьим (было) милосердие к ближнему.

Четвёртым (была) праведность в семье.

Пятым (было) избегать роковых речей.

Шестым (было), всегда делать что-то хорошее.

Седьмым (было), чтить Церковь Божию и чтобы она всегда хранила своих детей в страхе Божиим. Она ответила, что соблюдала эти

Maria quedam nomine, cuiusdam potentissimi Comitis filia fuit in Regno Hispaniarum, que fuit per patrem et matrem docta et coacta simul et allecta verbis donisque

(fol. 137, col. b) pomorum, nonnunquam etiam verberibus compulsa ante prandium orare unam quinquagenam Psalterij Virginis Marie, et post prandium secundam quinquagenam, manibus coniunctis (habendo in manibus unum patrilouquium) et genibus flexis, et terciam ante dormitionem.

Hec igitur ad annos pubertatis et discretionis perveniens, iussu parentum viro tradita est.

Que licet erat maritata, divinum tamen illud propositum non dimisit, sed cum devotis meditationibus, et disciplinis tribus in die quarum quelibet habuit quinquaginta ictus ad minus continuavit. (Quod enim nova testa capit, inveterata sapit).

Et quia habuit decem filios et filias, eos diligentissime in timore Dei (ut matrum bonarum interest) enutrivit.

Post hoc Episcopus quidam, Magister Parisiensis et Theologie Doctor et in utroque Iure similiter, civitatem huius domine Comitisse semel intravit et in ea pro viribus predicare cepit.

Tandem Maria predicta ad eum ivit, dicens ab eo velle scire exercitium, per quod pervenire posset ad viam perfectionis.

Tunc ille statim cognito quod esset maritata, respondit quod septem tenere deberet.

Primo amorem mariti.

Secundo fidelitatem ad eum.

Tercio misericordiam ad proximum.

Quarto iusticia ad familiam.

Quinto ut fugeret loquacitatem.

(Fol. 137, col. c) Sexto ut semper aliquid boni operaretur.

Septimo ut Ecclesiam Dei honoraret, et quod filios suos semper in timore Dei custodiret.

Tunc illa dixit illa se pro viribus observasse, sed velle amplius proficere.

Tunc ille dixit: ("O domina Maria, cum sis

brevitate vitam meam audite, ne errem, quae sum indocta”.